Johannes Aymerici Johannes Quatuorlibrarum 

[b] Et primo, cum dicatur seu fama sit quod serenissima domina nostra domina 

Maria, Dei gracia regina, pridem instituerit senescallum Provincie videlicet dominum 

Baltasarem72 
, igitur ordinarunt pro bono et pasifico statu hujus ville et totius patrie 

circumvicine quod nobiles viri Guillelmus Giraudi et Gaufridus de Intercastris, nomine 

et pro parte ville Brinonie, incontinenti accedant ad presenciam dicte reginalis 

magestatis ad supl[i]candum eidem devotissime ut dignetur ilium dominum 

Baltasarem ab officio senescallie si factum sit revocare et si factum non sit non 

instituere et habeant loqui cum dominis de consilio regio super predictis. 

72 En novembre 1382, dans le cadre de la guerre de l'Union d'Aix, Charles de Duras, 
adversaire de Louis d'Anjou pour la succession de Jeanne 1ère

, avait nommé un sénéchal en 
la personne de Balthazar Spinola (Alain VENTURINI, « La guerre de l'Union d'Aix (1383
1388) )}, dans 1388 : la dédition de Nice à la Savoie, sous la dir. de Rosine CLEYET-MICHAUD 
et al, Paris, Publications de la Sorbonne, 1990, p. 47), doublant et faisant concurrence à 
Foulque Il d'Agoult, sénéchal nommé par la reine Jeanne en 1376 et fidèle au parti angevin. 
À la mort de ce dernier en 1385, son successeur désigné, Georges de Marle, exerça les 
fonctions de sénéchal sans en avoir reçu les lettres officielles. En 1387, après la fin de la 
guerre de l'Union d'Aix, Marie de Blois hésitait toujours entre Balthazar Spinola et Georges 
de Marle; offrant d'abord l'office à Balthazar, elle revint sur sa décision quelques jours plus 
tard et l'offrit finalement à George de Marle en décembre 1387 (Fernand CORTEZ, op. cit., 
p.82). 
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NIDE QUOMODO ANTIQUITUS FUIT SUPPLICATUM QUOD NON AMOVEATUR SENESCALLUS 

QUI PRO TUNC ERAT/
73 

lET NUNC 1482 A NATIVITATE EST QUASI SIMILIS QUESTIO DE D[***]/74 

[fol. 24] 

[30, 1387/11/15] 

XXIIII 

Consilium 

[a] Anno Domini millesimo CCCLXXXVII, die XV mensis octobris75 
, congregato 

honorabili consilio ville Brinonie in regio palacio, coram nobili vira Johanne Dragoli, 

regio scutifero, schansono, castellano, baiulo et capitaneo curie regie ville Brinonie, 

consilium tenentes ad subscripta, ipso domino presente, volente et consentiente. 

Nomina ipsorum 

nobilis P[etrus] Olivarii (8) 

P[etrus] Motini (8) 

nobilis Gaufridus de Intercastris Johannes Aymerici 

Guillelmus Giraudi Feraudus Feraudi 

magister Jacobus Cabrerii Berardus Aymerici 

Andreas Mayfredi Petrus Arbaudi 

Johannes Raynaudi 

Johannes Fedoni 

73 Annotation marginale d'une main plus tardive à gauche du paragraphe précédent 
(datée par le scribe lui-même de 1482 dans la note suivante) que nous nommerons 
commentateur A lors des prochaines références à ce scribe. 

74 Annotation marginale du commentateur A dans la marge inférieure gauche. 

75 Le mois est erroné puisque les deux dernières séances du conseil sont datées du 28 
octobre et du 3 novembre respectivement. 
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[b] Et primo cum quidam juvenis qui vocatur Johannes Columbi de Avinione 

obtinuerit a domina nostra regina officium notarie Brinonie76 serviendum per 

substitutum, quod est contra libertates et statuta regia <dicte> et cum idem Johannes 

Columbi velit et intendat ponere in dicta curia unum notarium sufficientem et 

ydeneium per spacium unius anni et non ultra ad electionem dominorum predictorum 

qui habeat tenaciter observare privilegia, libertates et franquesias dicte ville; idee ad 

postulationis i[n]stanciam ipsius Johannis, ordinarunt quod magister Jacobus 

Cabrerii, notarius de Brinonia, sit in dicta curia regia Brinonie tantummodo pro 

presenti anno notarius pro dicto Johanne, protestantes quod per aliqua que dicant 

vel faciant non intendunt prejudicare nec in aliquo derogare eorum privilegiis, statutis 

regiis nec libertatibus ipsius ville. Qui magister Jacobus habeat jurare in manibus 

dicti domini baiuli bene, fideliter et legaliter se agere erga ipsum officium et tenaciter 

observare privilegia, statuta et libertates dicte ville. 

[fol. 24v] 

[fol. 25] 

[fol. 25v] 

[fol. 26] 

XXVI 

[fol. 26v] 

76 Par faveur spéciale et à l'intercession du pape, il avait obtenu l'office de notaire de 
Bringnoles « in forma specialissima ad vitam suam» le 21 août 1387 (Jean LE FEVRE, 
op cit., p. 384). Il était encore titulaire du poste le 17 mars 1389 puisqu'on trouve au folio 33v 
du Livre rouge (AA1) la copie d'un acte, attestant l'exécution d'une lettre du sénéchal qui 
accordait un nouveau privilège, signé par « Guillelmus Tannaroni notarius dicte curie pro 
Johanne Columbi». 

xxv 
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[fol. 27] 

[31, 1388/02/13] 

XXVII 

Consilium 

[a] Anno incarnationis Domini millesimo <CCCLXXVlIo> CCCLXXXVlIo, die xma 

mensis februarii, congregato honorabili consilio ville Brinonie in regio palacio, coram 

nobili Johanne Drogoli, baiulo et capithaneo ville Brinonie, consilium tenentes et